bank termasuk riba yang diharamkan.

2. Wahbah al-Zuhaili (1989) dalam Hakim (2011) menyatakan bahwa bunga

bank termasuk riba nasi’ah, oleh karenanya, hukumnya haram.

3. Majelis Ulama Indonesia dalam Keputusan Ijtima Ulama Komisi Fatwa

MUI tentang Fatwa Bunga pada tanggal 22 Syawwal 1424 H/16 Desember

2003 M, menetapkan bahwa bunga sama dengan riba, sehingga haram

hukumnya.

4. Pimpinan Pusat Muhammadiyah melalui Fatwa Majelis Tarjih dan Tajdid

Nomor 8 tahun 2006, menetapkan bahwa bunga (interest) adalah riba,